
[5/25
oaza Miasta !

Kedzierzyn—1403216 , | Projekt

VĘĘŁ j ;; „ii «» „iti i UCHWAŁA NR ..................
Eski-ro [ślady iiiiiasia i RADY MIASTA KĘDZIERZYNFKOŻLE

!. Grzegorza Piramowicza 32

zmieniająca uchwałę w spraWie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz
rodzajów iwysokości stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki

Sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie Sportowym

Na podstawie art. 31 ust. 3 oraz 35 ust. 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o Sporcie (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1133), Rada Miasta Kędzierzyn—Koźle uchwala, co następuje:

5 1. W uchwale nr LXIIl/703/ 10 Rady Miasta Kedzierzyn-Koźle z dnia 9 listopada 2010 r.
w sprawie określenia szczegółowych zasad., trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości

„. stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe
w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym (Dz. Urz. Woj. Opolskiego
z 2010 r., Nr 152, poz. 1819 z póżn. zm. 13), wprowadza się następujące zmiany:

1) wś 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Osobie uprawiajacej określoną dyscyplinę sportu, (dalej „zawodnik”),
w których działają polskie zwiazki sportowe wymienione w aktualnym wykazie,
prowadzonym i ogłaszanym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej na
podstawie art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, może zostać
przyznane stypendium Sportowe, finansowane z budżetu Gminy KedzierzynaKożle, (dalej
„stypendium sportowe”).”;

2) w 5 1 ust. 2 pkt 1 otrZymuje brzmienie:

„l) reprezentującego i promującego Gminę Kędzierzyn-Koźle na arenie krajowej jak
i międzynarodOwej oraz działaj ącego na rzecz Gminy Kędzierzyn—Koziej”;

3) w @ 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: i

„1. Z zastrzeżeniem @ 6 wnioski. o przyznanie stypendium, sporządzone według wzoru
stanowiącego załącznik do uchwały, są składane do Prezydenta Miasta Kędzierzyn—Koźle,
w terminie do 15 stycznia każdego roku następującego po roku, w którym wysoki wynik
sportowy został uzyskany, przy czym termin ten zostaje zachowany jezeli przedmiotOwy
wniosek wpłynął do Urzędu Miasta Kędzierzyn—Koźle, najpóźniej w dniu 15 stycznia.

. Wnioski mogą być składane przez nastepujace podmioty:
]) zawodnika;
2) klub sportowy reprezentowany przez zawodnika;
3) opiekuna prawnego, w imieniu kandydata, bedacego osoba niepełnoletnia”;

4) w @ 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„6. O przyznaniu stypendium, Prezydent Miasta Kedzierzyn-Koźle zawiadamia
zawodnika oraz klub sportowy reprezentowany przez zawodnika.”;



5) W 5 3 po ust. 7 dodaje się ust. 8 i 9 w brzmieniu:
„8. Złożenie wniosku. o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z jego
przyznaniem. ' - "
9. Od rozstrzygniecia Prezydenta Miasta w sprawie przyznania stypendium nie
przysługuje prawo do odwołania.”; '

6) w % 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
„5. O wstrzymaniu stypendium sportowego; Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle
zawiadamia zawodnika oraz klub sportowy reprezentowany przez zawodnika.”;

7) w @ 4 po ust. 6 dodaje się ust. 7 W brzmieniu:
„7. Od rozstrzygnięcia Prezydenta Miasta w sprawie wstrzymania bądź pozbawienia
stypendium nie przysługuje prawo do odwołania.”;

8) w @ 5 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) przestał reprezentować i promować Gminę Kedzierzyn-Koźle, a ponadto przestał
działać na rzecz Gminy Kędzierzyn-Kożlej”; _ . .A.

9) w @ 5 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: .
- „l) nagannym lub niegodnym zachowaniem sprzecznym z zasadami współżycia

społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami, naraził na szwank dobre imię Gminy
Kędzierzyn-Koźle lub klubu sportowego reprezentowanego przez zawodnika,”;

10) w @ 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: _
„5. O pozbawieniu stypendium sportowego; Prezydent Miasta zawiadamia zawodnika
oraz klub sportowy reprezentowany przez zawodnika”.

@ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kedzierzyn-Koźle.

@ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi
w zycie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

PREZYDE T MIASTA

Sabfnr foli-'cwic'isitu /

”"-
22

:2
3.

1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Wai. Opolskiego z 2014 r. poz: 2447 oraz z 2017 r. 13023274.

& , " Joan .
«. „. ' „.I - nr WW„zagraa/



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie
określenia szczegółowych zasad., trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe

w międzynarodowym i-krajowym wspólzawodnictwie sportowym

Przedłożony projekt zawiera propozycje:

1. doprecyzowania : |
a) komu oraz w jakich dyscyplinach sportowych może zostać przyznane

stypendium sportowe;
b) podmiotów, które są uprawnione do złożenia wniosku o przyznanie stypendium

Sportowego oraz wskazania na jakich zasadach można złożyć przedmiotowy
wniosek;

o) kogo zawiadamia Prezydent Miasta Kedzierzyn-Koźle w sytuacji przyznania,
wstrzymania bądź pozbawienia stypendium sportowego; _

2. dodania zapisów dotyczących braku możliwości wniesienia odwołania od decyzji
Prezydenta Miasta w sprawie przyznania, wstrzymania bądź pozbawienia
stypendium sportowego.

Przedmiotowa zmianajest konieczna dla kontynuacji programu stypendiów sportowych
oraz wyeliminuje wszelkie wątpliwości dotyczące przesłanek umożliwiających przyznanie
stypendium sportowego ze środków samorządu. Za przedłożoną zmianą przemawia także fakt,
iż każdy. zawodnik ubiegający się o przyznanie stypendium będzie w stanie ocenić czy spełnia
warunki konieczne do jego otrzymania.

. Zmiany w dotychczasowej ' uchwale zostały również podyktowane zaleceniami
wskazanymi we wniosku z Prokuratury Okręgowej w Opolu ( Sygn. PO IV Pa 402020 z dnia
30 czerwca 2021 r.) w zakresie ujednolicenia grona kandydatów ubiegających się o wsparcie
iinanśowe w postaci stypendium sportowego.

W myśl @ 4 uchwały Rady Miasta Kedzierzyn-Koźle nr LXIII/701/ 10 z dnia 9 listopada
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi

„._.. ' i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 143 poz. 1689) projekt uchwały
zmieniającej uchwałę Nr LXIII/703/10 został poddany konsultacjom. Sprawozdanie
z konsultacji zostaje dołączone do projektu uchwały przedkładanego Radzie Miasta
Kedzierzyn-Koźle.

Wprowadzenie zmian do ww. uchwały umożliwi otrzymanie stypendiów Sportowych
większej liczbie zawodników, przyczyni się do jednoznacznej analizy złożonych wniosków pod

- wzgledem formalno—prawnym oraz pozwoli. na uniknięcie ewentualnych rozbieżności przy
przyznawaniu stypendiów. '

Realizacja projektowanej uchwały nie wywołuje bezpośrednich skutków finansowych
dla budżetu miasta Kedzierzyn-Kożle._

PREZ . ENT MIASTA

. W/
Sa jiita Nowosielska

@ =”? - .
wg'hffJ/Uf Z;



|.Ii.
"" ' ' ...'-l

|'_, .:.. '. |... "I. : ' r .„ .' _i' ___._.. .

,=_t;*-.Iu::.|.=_-ż- ż--:-. .- : ..r›,1n.-Iuv.1'...' - _ . FK
" ' " '.'n—,A;-..

' :~:_rv._..£_.›l.-_- ..._.......-5
.-_-—-.›'— *=" ;:51;.__„.,_, :~. . Opole, 30 czerwca 2021r.

PO W Pa 402020

Rada Miasta Kędzierzyn—Koźle

ul. Grzegorza Piramowicza 32

”47-200 Kędzierzyn-Koźle

Działając na podstawie art. 70 ustawy z dnia 23.01.2016 r. Prawo o prokuraturze (Dz.
U. 2021, poz. 766 j.t..) wnoszę o:

- zmianę uchwały Nr LXIII/703/10 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 9 listopada
2010 r. w Sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i
wysokości stypendiów Sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w
międzynarodowym i kraj owym WSpółzawodnictwie sportowym, w szczególności w zakresie @
1 ust. 2 w zw. z @ 5 ust. 1 pkt. 3 tej uchwały , a nadto @ 1 ust. 2 w.etchwały,

— doręczenie tut. prokuraturze uchwały podjętej na skutek w. wniosku.

Uzasadnienie

Analiza ww. uchwały prowadzi do wniosku, że zapisy W. aktu pozostają w
sprzeczności z prawem.

W myśl wspomnianego przepisu „stypendium sportowe może być przyznane
zawodnikowi osobom speiniającemu łącznie następujące warunki: ]) zrzeszonemu w klubie
sportowym mającym siedzibę na terenie gminy Kędzierzyn-Koźle lub mieszkańcowi gminy

. Kędzierzyn-Koźle niezrzeszonemu w żadnym. klubie

Regulacja ta wyklucza z grona kandydatów do stypendium tych mieszkańców gminy
Kędzierzyn—Koźle, którzy są zrzeszeni w klubie sportowym mającym siedzibę poza gminą
Kedzierzyn—Koźle. Taki zapis pozostaje w opozycji do poglądów orzecznictwa sądowo—
administracyjnego i Stanowi akt dyskryminacji w stosunku do tych osób należących do
kędzierzyńsko-kozielskiej wspólnoty samorządowej, które nie mogą ubiegać się o, wsparcie
finansowe. '

Należy zwrócić uwagę na to, że sądy administracyjne-, dokonuj ac kontroli aktów prawa
miejscowego wydanych w Oparciu o delegację z art. 31 ust. 3 lub art. 35 ust. 6 ustawy z dnia
25 czerwca 2010 r. o Sporcie, szczególną wagę przywiązują do poszanowania konstytucyjnej
zasady równości. Stąd też w orzecznictwie reprezentowany jest pogląd, że w uchwałach rad
gmin nie powinny znaleźć się rozwiązania. które uzależniają ' przyznanie stypendium

r;:l'.'----- _. .'J .-. .
5. |: 1. _'_Jr-

„.'rr" fh;
[._ :_› ,

.
C.

I.. ”'n
. „.=

'C
W

__



sportowego od spełnienia przez daną osobę fizyczną dodatkowych warunków, a w tym
' osiągnięcia konkretnego wieku, pesiadania licencji sportowca, przynależności do klubu

sportowego, czy do kategorii wyłonionej ze względu na wiek — juniorów lub seniorów (m. in.
wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie z dnia 31 maja 2016 r., 11 SA/Kr
383/16, wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 22 listopada 2019 r., 11 GSK
1405/ 17, Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia 14 lutego 2017
r., 11 SA/Ol 82/17, wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku 2 dnia 30
czerwca 2016 r., III SA/Gd 303/16). Oznacza to, że zakres podmiotowy stypendium sportowego
(ale także nagród i wyróżnień) został ustawowo uregulowany i nie jest dopuszczalne jego
modyfikowanie przez organ stanowiący gminy w drodze uchwały podjętej na podstawie art. 31
ust. 3 ustawy o sporcie. Zakres ten obejmuje zważywszy na art. 1 ust. 1 u.s. g. każdego
mieszkańca danej gminy, osiągaj ącego wyniki sportowe, niezależnie od tego, czy jest zrzeszony
w klubie lub stowarzyszeniu sportowym, działającym na terenie tej gminy czy poza nią, czy też
indywidualnie trenuje (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyj nego w Krakowie z dnia 25
kwietnia 2019 r., II SA/Kr 221/19). Takie zapatrywanie uzasadnia się także tym, że ustawa z
dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie posługuje się kryterium przedmiotowym w postaci znaczenia
danego Sportu dla jednostki samorządowej oraz osiągniętego wyniku sportowego, a nie
kryterium podmiotowym (wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku 2 dnia

_ 30 czerwca 2016 r., III SA/Gd 303/16). _ '

' Nawiązując do ustawowego kryterium „znaczenia danego sportu dla jednostki
samorządowej” wskazać należy, że w. uchwała w istocie nie precyzuje jakie dyscypliny -

”sportowe mają znaczenie dla tej jednostki samorządowej. Wolą ustawodawcy było wskazanie
znaczenia danego sportu w treści samej uchwały, a nie ewentualnie póżniej sze rozstrzyganie
chociażby przez komisję stypendialną czy dana ”dyscyplina sportowa ma czy też nie ma
znaczenia dla tej jednostki. Takimi dyscyplinami mogą być np. dyscypliny o ugruntowanej
tradycji lokalnej, czy ponadlokalnej, cieszące się popularnością wśród mieszkańców [por.
wyrok WSA w Łodzi z dnia 15.10.2020 sygn. II SA/Łd 497/20, wyrok WSA w Łodzi z dnia

- 16 kwietnia 2021r., sygn. Il SA/Łd 911/20]. Pod tym względem przyjęte W uchwal-e
rozwiązanie nie wypełenia w należyty sposób delegacji ustawowej, przyjęte rozwiązanie w

' zasadzie zrównuje wszystkie dyscypliny Sportowe [por. wyrok WSA W Łodzi z 11 lipca 2019r.
sygn. II SA/Łd 375/19]. '

Z uwagi na powołane powyżej argumenty, wnoszę jak na wstępie.



' PrezydentIVIiasta Kędzierzyn-Koźle

"U RE? ći *” ins "ra;
..l,_ :.. . „, ”x ...f .K-ĘLŁĘIUlqirglll-i'wJ-qrllę Kędzierzyn — Koźle, 10.1 1.2021 r.

' :'! C—"L' _' „__
?JFJŁ, ~:; S_T @ " : .:.-"3; :E? i'

" L.::JJ La J

KST0006220 L Look-„._: .??? _.h ..io'lić/ !
u . bił-333323 r'it'aa'TtCHvinCZ__„„ . v , v

Stanowisko Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle dotyczące przeprowadzonych
konsultacji projektu uchwały Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę
w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów
i wysokości Stypendiów Sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki
sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym. '

W procesie konsultacjiprojekm uchwały, o której mowa powyżej„ przeprowadzonym

zgodnie z UchWałą Nr LXIII/701/1O Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle z dnia 9 listopada 20101:
w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi

:' podmiotami ' tifyiiziei'zionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o dzia-laluOści pożytku publicznego

i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w'a'zieclzinach dom/czących działalności

statutowej tych organizacji, organizacje pozarządowe oraz inne podmioty wymienione wart 3

ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego io wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. !1057

z póżn. zm.) w wymaganym terminie nie złożyły zadnych uwag i wniosków do konsultowanego

projektu uchwały. ' . _

W związku z powyższym stwierdzam, ze organizacje pozarządowe i inne podmioty,

o których mowa powyżej przyjmują projekt uchwały Rady Miasta Kedzierzyn—Koźle.

Projekt ”uchwały Rady Miasta Kędzierzyn—Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie

określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzaj ów i wysokości stypendiów

sportowych dla zawodników"osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym

i krajowym współzawodnictwie sportowym w dotychczasowym brzmieniu, kieruje się do

Przewodniczącego Rady Miasta Kedzierzyn-Koźle w celu ujęcia w porządku obrad Rady

Miasta Kedzierzyn-Koźle i podjecia stosownej uchwały przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle.

FREZY ENT MIASTA

ina Nor—msie

J.P.—~*~

[

Kędzierzyn-Koźle . .
Gmina Kędzierzyn—Koźle „ma możliwości Prezydent Miasta Kędzierzyn—Koźle
uli Grzegorza Piramowicza 32 - _ tel. +48 77 40 50 338
47-200 Kędzierzyn—Koźle _ fax +48 77 40 50 385

WŁ.-2352313601 ' | [_ e-mafl: prezyden@kedzrelzynkozlepl



. Urząd Miasta Kędzierzyn—Koźle

Kędzierzyn—Koźle, 10.11.2021 r.

. .
[ 'Biuro Rady Priiaara i I _ Sprawozdanie 1i I. Grzegorz-a Piramowicza 32 ] "|

z konsul-tacji projektu uchwały Rady „Miasta-"Kędzierzyn-Kożle zmieniającej uchwałę w sprawie
określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysokości stypendiów
sportowych dla zawodników osiągających 'wysokie Wyniki sportowe w międzynarodowym
i krajowym współzawodnictwie sportowym '

1. - Podstawa prawna

1) Art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z póżn. zm.); _

2) UchWała Nr LXIII/701/10 Rady Miasta. Kedzierzyn—Koźle z dnia 9 listopada 2010 r.
w sprawie Określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi
i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego
io wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Opolskiego Nr 143, poz. 1689);

3) Zarządzenie nr 15 52/KST/2021 Prezydenta Miasta Kedzierzyn-Koźle z dnia 28 października
2021 r'. w przedmiocie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały zmieniającej uchwałę
.w 1 sprawie. określenia szczegółowych zasad,. trybu przyznawania oraz rodzajów

_i wysokości stypendiów sportowych dla Zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe
' W międzynarodowym i krajowym współziawodnictwie sportowym.

2. Termin ogłoszenia konsultacji:

Konsultacje zostały ogłoszone w dniu 28 pażdziernika 2021 r.

Prezydent Miasta Kędzierzyn—Koźle przedstawił do konsultacji - pOprzez zamieszczenie na tablicy
ogłoszeń Urzędu Miasta Kedzierzyn—Koźle, Opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej
www.bin.kedzierzynkozlepl i- na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn—Koźle
awakedzierzynkozlepl w zakładce „Konsultacje 2021 r.” — projektu uchwały Rady Miasta
Kędzierzyn-Koźle zmieniającej uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu
przyznawania oraz rodzajów i wysokości stypendiów Sportowych dla zawodników osiągających-
wysokie wyniki sportowe W międzynarodowym i krajowym współzawodnictWie sportowym.—

3. Termin przeprowadzenia konsultacji

Konsultacje zostały przeprowadzone. w dniach od 29 pażdziemika do4 listopada 2021 r.

„"-.

filii i

. . „ Kędzierzyn-Koźle .
Gmina Kędzierzyn—Koźle , ' Miaś'to możliwości _ -' WdJał Kultury, Sportu :' Tunrstyki
uf. Grzegorza Piramowicza 32 .' ' . tel. +48 77 40 34 454; 483; 494
47-200 Kędzierzyn-Koźle fax +48 77 40 34 453

. ' AIP: 749-20-55 607I ' ' | ' ' e-mail: kst@kedzierzynkozle.pi
.%Lcypząd ' .



4. Cel przeprowadzenia konsultacji

Celem konsultacji było zebranie opinii i uwag organizacji pozarządowych dotyczących projektu
uchwały Rady Miasta Kedzierzyn-Koźle zmieniaj ącej uchwałę w sprawie określenia
szczegółowych zasad, trybu przyznawania oraz rodzajów i wysókości stypendiów sportowych dla
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym
współzawodnictwie sportowym.

5. Miejsce zamieszczenia informacji o rozpoczęciu konsultacji i treść konsultowanego aktu
prawa miejscowego. - ' .

Informacja o konsultacjach i treść projektu przedmiotowej uchwały zamieszczone zostały
w Biuletynie Informacji Publicznej www.bip.kedzierzynkozlenl, na stronie internetowej Gminy
Kedzierzyn—Koźle www.kedzierzynkozle.pl oraz zostały wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu
Miasta Kędzierzyn—Koźle.

6. Forma przeprowadzenia konsultacji

Konsultacje miały formę pisemną. Uwagi i wnioski do przedmiotowego projektu uchwały mogły
złożyć osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowych, w tym ich pełnomocnicy,
na formularzu stanowiącym załącznik do uchwały Rady Miasta NrLXHI/701/ 1 O z 9 listopada 2010
r. w formie: ' .

1) pisma doreczonego: „
a) do kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Kedzierzyn—Koźle, .
b) pocztą na adres: Urząd Miasta Kedzierzyn-Koźle ul. Grzegorza Piramowicza 32, 47—200

Kędzierzyn-Koźle; ' - ›
2) drogą elektroniczną na adres mailowy: beatapogwizd@kedzierzynkozlepł.

7. Uwagi i wnioski do konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego

W wyznaczonym terminie konsultacji osoby uprawnione do reprezentowania organizacji
pozarządowych nie złożyły żadnych uwag i wniosków do projektu uchwały.

8. Informacje dodatkowe

Brak

NT MIASTA

ffa Nova.-=*03źelslra rSa[)

„#%afifaąp/ '


